
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122900098

98

Nº 248, terça-feira, 29 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 605/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070055130202011.
DISPENSA Nº 490/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ Contratado:
00799205000189. Contratado : FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA -.Objeto: Contrato com
a Fundação de Apoio à Pesquisa para a gestão administrativa e financeira do projeto:
Práticas decoloniais de letramento em línguas indígenas. Fundamento Legal: Artigo 24
Inciso XIII . Vigência: 23/12/2020 a 30/09/2021. Valor Total: R$439.570,00. Data de
Assinatura: 23/12/2020.

(SICON - 28/12/2020) 153052-15226-2020NE800863

EXTRATO DE CONTRATO Nº 615/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070050452202066.
DISPENSA Nº 2026/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ
Contratado: 17482377000127. Contratado : EL BORGES RASPADORA SINTEKO -.Objeto:
Contratação de empresa especializada n a execução de serviços de Reforma do Piso Supe
rior da Faculdade de Educação/PPGE,localizado -Campus Colemar Natal e Silva,
Universidade Federal de Goiás-UFG. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência:
30/12/2020 a 02/02/2021. Valor Total: R$25.919,80. Fonte: 8100000000 - 2020NE802350.
Data de Assinatura: 28/12/2020.

(SICON - 28/12/2020) 153052-15226-2020NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158517

Número do Contrato: 91/2018.
Nº Processo: 23205003879201888.
PREGÃO SISPP Nº 55/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL -
UFFS. CNPJ Contratado: 76535764000143. Contratado : OI S.A. - EM RECUPERACAO
JUDICIAL-.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 26/12/2020 a 25/12/2021. Data de Assinatura: 16/12/2020.

(SICON - 28/12/2020) 158517-26440-2020NE800002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 625/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070050749202021.
DISPENSA Nº 518/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ Contratado:
01517750000106. Contratado : FUNDACAO RADIO E TELEVISAO -EDUCATIVA E CULTURAL.
Objeto: Contrato com a Fundação RTVE para a gestão administrativa e financeira do
projeto: pesquisa e desenvolviemnto de painel com dados da educação básica nacional e
sanitários no contexto da pandemia do COVID 19. Fundamento Legal: Artigo 24 Inciso XIII
. Vigência: 27/12/2020 a 31/12/2021. Valor Total: R$383.250,00. Fonte: 8100915173 -
2020NE802362. Data de Assinatura: 27/12/2020.

(SICON - 28/12/2020) 153052-15226-2020NE800863

EXTRATO DE CONTRATO Nº 627/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070044038202018.
DISPENSA Nº 2029/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ
Contratado: 11037575000103. Contratado : CONSTRUIR CONSTRUCOES E PROJETOS -EIRELI.
Objeto: Empresa de engenharia para execução de e adequação do espaço físico no Bloco
A do Instituto de Estudos Socioambientais(IESA) da Univ ersidade Federal de Goiás
(UFG),localizado no Campus SamambaiA. Fundamento Legal: lEI 8666/1993 . Vigência:
13/01/2021 a 13/03/2021. Valor Total: R$82.165,75. Fonte: 8250262350 - 2020NE802364.
Data de Assinatura: 28/12/2020.

(SICON - 28/12/2020) 153052-15226-2020NE111111

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 506/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070056673202048 . Objeto: Aquisição de Monitores Multiparamétricos
para equipar os novos leitos do novo edifício do Hospital das Clínicas da UFG/EBSERH.
Total de Itens Licitados: 00007. Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020..
Justificativa: Medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância
internacional decorrente do coronavírus. Declaração de Dispensa em 24/12/2020. LIDIA
MARIA DE MOURA NOGUEIRA. Assistente em Adminstração. Ratificação em 24/12/2020.
ROBSON MAIA GERALDINE. Pró-reitor em Administração e Finanças. Valor Global: R$
4.613.847,20. CNPJ CONTRATADA : 27.476.124/0001-02 HEALTH SOLUTIONS COMERCIO E
SERVICOS EIRELI.

(SIDEC - 28/12/2020) 153052-15226-2019NE800682

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 508/2020 - UASG 153052

Nº Processo: 23070056676202081 . Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS PARA O
HOSPITAL DAS CLÍNICAS - UTI NEONATAL. Total de Itens Licitados: 00011. Fundamento
Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020.. Justificativa: Medidas para enfrentamento
da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus.
Declaração de Dispensa em 28/12/2020. LIDIA MARIA DE MOURA NOGUEIRA. Assistente
em Administração. Ratificação em 28/12/2020. ROBSON MAIA GERALDINE. Pró-reitor em
Administração e Finanças. Valor Global: R$ 1.590.460,00. CNPJ CONTRATADA :
02.836.248/0001-12 BARRFAB INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES. Valor: R$ 390.000,00. CNPJ CONTRATADA :
13.943.408/0001-49 HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA. Valor: R$
5.250,00. CNPJ CONTRATADA : 27.476.124/0001-02 HEALTH SOLUTIONS COMERCIO E
SERVICOS EIRELI. Valor: R$ 129.630,00. CNPJ CONTRATADA : 61.100.244/0001-30 FANEM
LTDA. Valor: R$ 1.065.580,00

(SIDEC - 28/12/2020) 153052-15226-2019NE800682

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 153052

Número do Contrato: 133/2018.
Nº Processo: 23070055715202023.
PREGÃO SISPP Nº 123/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ
Contratado: 76535764000143. Contratado : OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL-.Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato para o período de 31/12/2020 a
30/12/2021e reajuste do valor conforme IST acumulado do período para o grupo 3,
pertencente a Jataí. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 . Vigência: 31/12/2020 a
30/12/2021. Data de Assinatura: 22/12/2020.

(SICON - 28/12/2020) 153052-15226-2020NE000067

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 153052

Número do Contrato: 652/2019.
Nº Processo: 23070036413202056.
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ
Contratado: 05696987000144. Contratado : THREEWAY CONSTRUCOES LTDA -.Objeto:
Alteração do Contrato SEI n° 652/2019 respeitando o artigo 57, § 1°incisos I e IV da no que
concerne à alteração do preço e das con dições de pagamento previstos na Cláusula

Terceeira,e no Artigo 65, § 1° da Lei n° 8666/93.quefica acrescentando o valor de
R$203.898,89, querepresenta 11,33 % do valor inicial do ContratoR$
1.798.952,66.Considerando o acréscimo acima mencionado, o valor total do Contrato
passará para R$ 2.697.813,52. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Valor Total: R$203.898,89.
Fonte: 100000000 - 2020NE800990. Data de Assinatura: 28/12/2020.

(SICON - 28/12/2020) 153052-15226-2020NE111111

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE 24 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no Decreto nº 9.739, de 28/03/2019,
publicado no D.O.U. de 29/03/2019, na Lei nº 12.772, de 28/12/2012, alterada pela Lei nº
12.863, de 24/09/2013 e o que consta da Resolução Conjunta CONSUNI/CEPEC nº 23/2018,
homologa e torna público o resultado final do Concurso Público:

Nº 88 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1, em regime
de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital de Abertura Geral nº 09, publicado no D.O.U. de
21/09/2020 e Edital Específico nº10, publicado no D.O.U. de 23/09/2020. Área do
concurso: Ciência da Informação - Biblioteconomia - Tecnologias da Informação e
Comunicação/Faculdade de Informação e Comunicação, exercício: Goiânia. Candidato
aprovado: 1º - Geisa Muller De Campos Ribeiro, média: 8,74; 2º - João Arlindo Dos Santos
Neto, média: 7,68; 3º - Marcos De Souza, média: 7,63; 4º - Cássia Oliveira, média: 7,51; 5º
- Andrea Ferreira Gonçalves Do Nascimento, média: 6,44. (Processo n° 23070.027562/2020-
24)

EDWARD MADUREIRA BRASIL
Membro de 2020

EDITAIS DE HOMOLOGAÇÃO

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Goiás, no exercício da Reitoria,
usando de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no
Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, publicado no D.O.U. de 29/03/2019, na Lei nº 12.772, de
28/12/2012, alterada pela Lei nº 12.863, de 24/09/2013 e o que consta da Resolução
Conjunta CONSUNI/CEPEC nº 23/2018, homologa e torna público o resultado final do
Concurso Público:

Nº 89 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1, em regime
de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital de Abertura Geral nº 09, publicado no D.O.U. de
21/09/2020 e Edital Específico nº10, publicado no D.O.U. de 23/09/2020. Área do
concurso: Engenharia Mecânica - Materiais e Processos de Fabricação/Escola de Engenharia
Elétrica, Mecânica e de Computação, exercício: Goiânia. Candidatos aprovados: 1º - Daniel
Souza, média: 7,60; 2º - Fernanda Christina Teotonio Dias Troysi, média: 7,40; 3º - Kaio
Niitsu Campo, média: 7,06. (Processo n° 23070.026744/2020-88):

Nº 90 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1, em regime
de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital de Abertura Geral nº 09, publicado no D.O.U. de
21/09/2020 e Edital Específico nº10, publicado no D.O.U. de 23/09/2020. Área do
concurso: Design Gráfico: Projeto e Teoria/Faculdade de Artes Visuais, exercício: Goiânia.
Candidatos aprovados: 1º - Daniel de Salles Canfield, média: 8,84; 2º - Mateus Dias Vilela,
média: 8,20; 3º - Mariana Cantisani Padua, média: 7,80; 4º - Narle Silva Teixeira, média:
7,59; 5º - Juan Sebastián Ospina Álvarez, média: 7,18. (Processo n° 23070.027771/2020-
78)

Nº 91 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1, em regime
de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital de Abertura Geral nº 09, publicado no D.O.U. de
21/09/2020 e Edital Específico nº10, publicado no D.O.U. de 23/09/2020. Área do
concurso: Artes Visuais - Licenciatura/Faculdade de Artes Visuais, exercício: Goiânia.
Candidatos aprovados: 1º - Elinaldo da Silva Meira, média: 8,69; 2º - Luiz Henrique Arantes
Araujo Olivieri, média: 7,66; 3º - Nayara Joyse Silva Monteles, média: 7,60; 4º - Adriane
Camilo Costa, média: 7,43; 5º - Inaê Coutinho de Carvalho, média: 6,93. (Processo n°
23070.027798/2020-61)

SANDRAMARA MATIAS CHAVES
Vice-Reitora

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 566/2020. Proc.: 23070.048297/2020-18. Contratante: Universidade Federal de
Goiás - CNPJ: 01.567.601/0001-43. Contratada: Fundação de Apoio à Pesquisa - CNPJ:
00.799.205/0001-89. Objeto: Prestação pela contratada de serviços de gestão
administrativa e financeira à UFG/Interveniente/Unidade/Coordenador para apoio na
implementação e no desenvolvimento das atividades previstas no Projeto de Extensão:
LACENA - Laboratório de Estudos do Espetáculo e Artes da Cena. Vigência: 26/12/2020 a
30/12/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 02 ao Contrato: 764/2019. Processo: 23070.030511/2019-46.
Contratante: Universidade Federal de Goiás - CNPJ - 01.567.601/0001-43. Contratada:
GENTE SEGURADORA SA - CNPJ - 90.180.605/0001-02. Objeto: Prorrogação da vigência do
contrato (itens 2; 4 e 5, respectivamente Catalão; Goiânia e Cidade de Goiás) para o
período de 31 de dezembro de 2020 a 30 de dezembro de 2021.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica UFG n.º 18/2019.
Processo 23070.019319/2018-18. Objeto: Prorrogação da vigência por 02 (dois) anos,
compreendendo o período de 27/12/2020 a 26/12/2022. Partícipes: UFG e Universidade
Federal de Alfenas. Assinatura: 23/12/2020. Validade: 27/12/2020 a 26/12/2022.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao ACT 31/2020. Processo nº 23422.002950/2019-23. Processo
nº 23422.004999/2020-84 Partes: Universidade Federal da Integração Latino-Americana -
UNILA, CNPJ: 11.806.275/0001-33, Fundação Municipal de Saúde, CNPJ: 18.236.227/0001-
04. Resumo do Objeto: Acréscimo de prazo, fica com a execução do projeto prorrogada por
60 meses, a contar da assinatura. Data da Assinatura: 28/12/2020. Assinaram: pela UNILA
Luis Evelio Garcia Acevedo- Reitor em exercício, pela Fundação Sérgio Moacir Fabriz -
Diretor Presidente.

AVISO DE PENALIDADE

Processo Administrativo nº 23422.011541/2018-93.
O Pró-Reitor de Administração, Gestão e Infraestrutura da Universidade Federal

da Integração Latino-Americana (UNILA), no uso de suas atribuições comunica que em 29
de outubro de 2020 foi aplicada em sede de Decisão de Primeira instância a sanção
administrativa de IMPEDIMENTO DE LICITAR E DE CONTRATAR COM A UNIÃO E
DESCREDENCIAMENTO NO SICAF PELO PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS, em desfavor da
empresa PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA; CNPJ: 14.515.302/0001-07. A
fundamentação encontra amparo no art. 7º da Lei Federal nº 10.520/02 e baseia se no

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
andressa.r
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-29T05:23:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




